
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 0 1  d e l  1 2 / 0 6 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 0  d el   0 6/0 6/2 0 1 8

O g g e t t o: R e t t i f i c a  d e l l a  D e t er m i n a zi o n e  d ir i g e n z i a l e  n .  3 3  
d e l  0 5 / 0 2 / 2 0 1 8 .  



OGGETTO: Rettifica della Determinazione dirigenziale n. 33 del 05/02/2018. 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la  propria  determinazione  n.  33  del  05/02/2018  avente  ad  oggetto  “Determina  a 

contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D. Lgs. n. 50/2016 per abbonamenti a quotidiani digitali, riviste specializzate ed al quotidiano Il 

sole 24 Ore, anno 2018. Impegno della spesa”;

Considerato che: 

- nella  suddetta determinazione n.  33/2018 si  è  affidato  un abbonamento triennale 2018 

-2020 per i Servizi informativi ANCITEL spa, per un importo complessivo di euro 2.877,60 

iva compresa;

- sono stati assunti impegni di spesa considerando l’aliquota IVA compresa nell’importo di 

euro 2.877,60, mentre in fase di predisposizione di ordine MEPA la ditta ha chiarito che 

l’importo de quo è iva esclusa;

- in particolare, occorre integrare l’importo annuo di euro 959,20 dell’iva al 22% pari ad euro 

211,02 arrotondamenti inclusi;

- pertanto per ogni anno di abbonamento occorre integrare gli impegni assunti di euro 211,02 

arrotondamenti inclusi;

Rilevata la necessità di dover rettificare e integrare di euro 211,02 arrotondamenti inclusi l’importo 

complessivo degli impegni di spesa già assunti alla voce di bilancio 00650.00.08 “ACQUISTO DI 

BENI  DI  CONSUMO  E/O  DI  MATERIE  PRIME  Abbonamenti  a  riviste  e  giornali  SERVIZI 

GENERALI”  sul  bilancio  di  previsione  2018-2020  -  annualità  2018,  2019  e  2020  con  la 

determinazione n.33/2018:

- n. 380/2018 per l’anno 2018

- n.   92/2019 per l’anno 2019

- n.   31/2020 per l’anno 2020

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 

presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 

finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183  ,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 

dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti del Comune di Carpi:

- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.148 del 22.12.2015;

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 165 del 

14.12.2017, divenuto esecutiva in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti di bilancio del Comune di Carpi:



- la  Delibera  di  Consiglio  n.8  del  01/02/2018  ad  oggetto  "Approvazione  della  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018”;

- la Delibera di Consiglio n.12 del 01.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli 

investimenti”;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06.02.2018 avente per oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione anni 2018 – 2020”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di rettificare e integrare  di euro 211,02 arrotondamenti inclusi,  per le motivazioni espresse in 

premessa,  gli  importi  dei  seguenti  impegni  già  assunti  alla  voce  di  bilancio  00650.00.08 

“ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME Abbonamenti a riviste e giornali 

SERVIZI GENERALI” sul bilancio di previsione 2018-2020 - annualità 2018, 2019 e 2020 con la 

determinazione n.33/2018:

- n. 380/2018 per l’anno 2018

- n.   92/2019 per l’anno 2019

- n.   31/2020 per l’anno 2020

per l’abbonamento triennale (2018-2020) ai Servizi informativi ANCITEL spa;

di dare atto che il Responsabile di Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari dott. 

Antonio Castelli.

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato 

dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in 

data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 L.190/2012 e ai 

sensi  dell’articolo  29 D.Lgs.  n.50/2016,  nella  sottosezione “bandi  di  gara e contratti”  di 

Amministrazione  Trasparente:  (percorso:  http://www.carpidiem.it/bandi-di-gara/13350-atti-

relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/affidamenti-diretti-urgenza-carpi/servizi-

fornitura-urgenza-carpi/anno-2018).



SETTORE: S 2  - FINANZE, BILANCIO E  CONTROLLO DI GESTION E -  SERVIZIO ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Re t tific a  d ella  Det e r min azion e  di rig e nziale  n .  3 3  d el  0 5/0 2/2 0 1 8.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
1 2 0 1 8 2 1 1.0 2 0 0 6 5 0.0 0.0 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 3 8 0

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n ti  a  q uo tidia ni  digi t ali, r ivis t e  
s p eci alizza t e  e  d al  q uo tidia no  Il sole  2 4  Or e  

¿ In t eg r azion e  s p e s a  a n no  2 0 1 8
Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P
C e n tr o  d i  

c o s t o
S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  

s p e s a
N o t e Ret tific a  d ella  Det e r min azion e  di rig e nziale  n .  3 3  d el  0 5/0 2/2 0 1 8.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
2 2 0 1 9 2 1 1.0 2 0 0 6 5 0.0 0.0 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 2

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n ti  a  q uo tidia ni  digi t ali, r ivis t e  
s p eci alizza t e  e  d al  q uo tidia no  Il sole  2 4  Or e  

¿ In t eg r azion e  s p e s a  a n no  2 0 1 9
Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P
C e n tr o  d i  

c o s t o
S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  

s p e s a
N o t e Ret tific a  d ella  Det e r min azion e  di rig e nziale  n .  3 3  d el  0 5/0 2/2 0 1 8.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
3 2 0 2 0 2 1 1.0 2 0 0 6 5 0.0 0.0 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 3 1

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n ti  a  q uo tidia ni  digi t ali, r ivis t e  
s p eci alizza t e  e  d al  q uo tidia no  Il sole  2 4  Or e  

¿ In t eg r azion e  s p e s a  a n no  2 0 2 0
Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P
C e n tr o  d i  

c o s t o
S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  

s p e s a
N o t e Ret tific a  d ella  Det e r min azion e  di rig e nziale  n .  3 3  d el  0 5/0 2/2 0 1 8.  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  



D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   401  DEL 12/06/2018 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 1 2/06/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
R e t t i f i c a  d e l l a  D e t er m i n a z i o n e  d ir i g e n z i a l e  n .  3 3  d e l  0 5 / 0 2 / 2 0 1 8 .   ” ,  n °  4 0  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 6/06/201 8

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


